Протокола № 3

заседания профсоюзного бюро сотрудников и студентов факультета медицинской

кибернетики и управления в здравоохранении КрасГМУ

от 12.05.2015г.

Присутствовали: 9 из 9 членов профсоюзного бюро факультета МКиУЗ:

профорг факультета Ткаченко О.В., профорг кафедры медицинской информатики и

информационных технологий Рогозина М.С., профорг кафедры медицинской кибернетики

Меншикова И.С., профорг кафедры медицинской и биологической физики Шульгина Л.А,

профорг 1 курса Калистратов И.Е., профорг 2 курса Мусаева Ш.Б, профорг 3 курса Батуро

Е.А., профорг 4 курса Самарцев М.Ю., студентка 3 курса Куцакова Т.А.

Повестка:

Направление профсоюзной работы Мероприятия

УИРС и СНО 1. Организация и проведение заседаний

СНО по основным научным

направлениям.

2. Участие в итоговой студенческой

научно-практической конференции

Организация и проведение торжественных,

праздничных мероприятий

1. Участие в мероприятии «День открытых

дверей»

2. Проведение платоновских чтений

приуроченных ко дню кибернетики.

Формирование ЗОЖ 1. Организация и проведение

углубленного медицинского осмотра

студентов 3 и 4 курсов

Разное

1. ВЫСТУПИЛ:

Профорг 4 курса Самарцев М.Ю. Представил отчет о проведении Фестиваля

молодежной науки  - 2015 (приказ № 114 осн. от 05.03.2015 г.). На 79-й итоговой

студенческой научно-практической конференции с международным участием имени

Н.А.Орлова от факультета были представлены 2 секции: секция - экономики и

организация здравоохранения, секция – медицинская кибернетики, информатика,

медицинская физика (приложение №1)

ПОСТАНОВИЛИ: признать необходимым ежегодное участие студентов в

итоговой студенческой научно-практической конференции.

2. ВЫСТУПИЛА:

Профорг 3 курса Батуро Е.А. Ознакомила с отчетом о проведении Дня открытых

дверей в КрасГМУ на факультете медицинской кибернетики и управления в

здравоохранении 28 марта 2015г. На профориентационной площадке факультета

Медицинской кибернетики и управления в здравоохранении были представлены:

1) Видео-ролик о специальности «Медицинская кибернетика» и направление

подготовки «Менеджмент», подготовленные студентами. Студенты 1 и 2 курсов

специальности «Медицинская кибернетика» демонстрировали и рассказывали о

деятельности врачей - медицинских кибернетиков и менеджеров отвечали на вопросы

о перспективах обучения, делились впечатлениями об учебе.

ПОСТАНОВИЛИ: Ежегодное участие в этом мероприятии для привлечения

наибольшего числа абитуриентов на специальность медицинской кибернетики и

направлению подготовки «Менеджмент».

3. ВЫСТУПИЛА:

Профорг 2 курса Мусаева Шахнабат. В соответствии с программой проведения

мероприятия, которое состоится 28.05.2015 г., необходимо подготовить документы и

назначить состав организационного комитета.

ПОСТАНОВИЛИ: определить следующий состав организационного комитета

конференции:

1. Комова Н.В – руководитель чтений

2. Мусаева Шахнабат - ведущий

3. Свиридова Г.Н – ответственная за оформление и техническую поддержку мероприятия

4. ВЫСТУПИЛА:

Профорг факультета МКиУЗ Ткаченко О.В.. Вниманию членов профсоюзного бюро

факультета был представлена смета о расходах денежных средств на проведение Платоновских

чтений, посвященных «Дню кибернетики». (Приложение 2)

Наименование расходов Количество Сумма

1. Оформление зала:

шарики, фольга, ватман,

пригласительные

 500

2. Подарки победителям

конкурсов и  участникам

мероприятия:

 Подарки победителям

(торты);

 цветы

2500

Всего 3000

ПОСТАНОВИЛИ: Удовлетворить смету на проведение Платоновских чтений,

посвященных «Дню кибернетики».

5.  ВЫСТУПИЛА:

Выступила профорг факультета МКиУЗ Ткаченко О.В. Согласно приказам №192 осн.

от 09.04.2015г. и № 256 осн. от 23.04.2015г. студенты 3 и 4 курсов специальности

медицинской кибернетики и сотрудники факультета МКиУЗ прошли быть направлены на

углубленное медицинское обследование. Явка организована 100%. Студенты прошедшие

медицинское  обследование ранее предоставили в ООП выписку с результатами.

 ПОСТАНОВИЛИ: признать необходимым ежегодное проведение углубленного

медицинского обследования.

6. ВЫСТУПИЛА:

Профорг факультета МКиУЗ Ткаченко О.В.. Вниманию членов профсоюзного бюро

факультета был представлены приказы, регламентирующие деятельность структурных

подразделений КрасГМУ:

1. Приказ № 188 осн. от 08.04.2015 г. «О проведении комплекса мероприятий,

посвященных празднованию 70-летия Дня Победы СССР в Великой

Отечественной войне (1941-1945 гг.);

2. Приказ № 264 осн. от 24.04.2015 г. «О проведение открытой студенческой

конференции по физике». Члены профсоюзного бюро факультета МКиУЗ были

ознакомлены с порядком проведения конференции по физике 22.05.2015 г.,

регламентом работы;

3. Приказ № 273 осн от 27.04.2015 г. «О проверке ведения делопроизводства в

структурных подразделениях КрасГМУ». Члены профсоюзного бюро

факультета МКиУЗ были ознакомлены с порядком проведения проверки

делопроизводства в период с 18.05.2015 г. по 29.05.2015 г., согласно

прилагаемому графику. (Приложение 3)

ПОСТАНОВИЛИ: признать необходимым ознакомление членов профсоюзного бюро

факультета МКиУЗ с документами, регламентирующими деятельность структурных

подразделений КрасГМУ.

Председатель заседания профсоюзного бюро МКиУЗ,

профорг факультета МКиУЗ      О.В.Ткаченко

Секретарь заседания профсоюзного бюро МКиУЗ,

профорг кафедры медицинской кибернетики           И.С. Меньшикова